ac aliorum plurium observatum fuisse dicebant; ad hoc predictam decretalem epistolam 2

inducentes.

(15) Eisdem autem prefati regis Castelle nuntiis petitioni predicte super debita iustitia

exhibenda porrecte insistentibus, nos memoratum Roffensem s episcopum et alios tuos 1 procuratores

de predictorum fratrum consilio duximus requirendos“, si vellent super premissis subire tuo nomine

nostrum et apostolice sedis examen. Qui habito consilio responderunt, quod cum v
sis princeps

catholicus, nobis et ecclesie Romane devotus, ipsam caput christianitatis et fidei tuamque matrem

et dominam recognoscens, nec intendas illius declinare iudicium, in quibus illud subire debes w et

de iure teneris, et in imperio ius habeas ac regni Alamanie 35
et eius iurium possessionem obtineas,

parati erant, in quantum predicti mandati, quod a te habebant y
,

se vires extendunt 2
,
pro te ac

tuo nomine, tamquam pro rege vero ac legittimo possessore“, iudicium nostrum et ecclesie Romane

subire, si quis appareret, qui te super premissis velit impetere aut aliquid quocumque modo pro-

ponere, per b quod tibi possit aliquod preiudicium generari, salvis semper 0 in omnibus et per

omnia iurisdictione, potestate, officio, auctoritate, dignitate, honore ac d libertate sacri Romani

imperii eiusque principum, ad quos specialiter spectat Romani regis electio et quibus preiudicare

non intendebant vel alias quomodolibet derogare, petitionem tuo premissam nomine nichilominus

repetentes.

(16) Ecce, fili carissime, dum ad petitionem iustitie ab una parte proceditur nec ab altera

iudicio ceditur, set ipsius prosecutioni® constanter 1 instatur, nos qui sperabamus, quod per tuam

et ipsius regis concordiam et concordem supradicti ordinationem imperii desiderate quietis nobis

serenitas arrideret, in iudiciorum inquietos anfractus ingerimur et expetite 8 iustitie instantia 11

in ipsorum nos fluctus impellit. Ecce pacem expectavimus 3
,

et non venit; quesivimus 1 bona, et lc

405. f
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alia usque observatum fuisse dicebant. Ad boc predictam decretalem epistolam inducentes. Eisdem autem
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1) Cf. Bodenberg III, p. 547, lin. 31 sq. 2) Innocentii III ‘ Venerabilem’, supra nr. 398.

3) Cf. Ierem. 14, 19.
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turbatio strepitus iudicialis offertur. Profecto non id desiderabat ecclesie imperiali auxilio

relevanda necessitas; non id exigebant lacere 1 partes imperii occupatricibusm exposite manibus

direptorum"; non id requirebat christianitatis maxime 0 hiis temporibus miseranda conditio, quam 1
’

intrinseca plus quam civilia'1 bella 1 concutiunt 1
' et inhumaniter efferarum s immanitates gentium ac

5 precipue* Tartarice feritatis affligunt. Quibus potius debebatur", ut per tractatus pacificos cesarei

culminis acceleranda provisio in unitate capitis viribus v reintegratis imperii contra tot discrimina

provideret. (17) Nos itaque pacis cogitationes w sollicite cogitantes ac de illius sperantes omni-

potentia et mmensa virtute, sub quo curvantur qui portant orbem, qui ventis imperat, et ad Mattii

eius nutum stat spiritus procellarum 2
,

pacis tractatibus providimus insistendum. Et ideo hinc

io inde propositis a nobis et predictis fratribus nostris in discussionem x exacte deliberationis y in-

ductis, de z ipsorum consilio tam ad magnificentie" tue presentiam quam ad ipsum" regem Castelle

nuntios deliberavimus destinandos, cpii vos ad pacem invitent. Ad quod dilectum filium magistrum

Guillelmum 0 capellanum nostrum archidiaconum in ecclesia Parisiensi, virum utique providum,

consilii maturitate conspicuum et
d nobis ac eisdem fratribus plurimum merito sue probitatis

ir> acceptum, de cuius industria et fidelitate nos et ipsi fratres plene confidimus e
,

ad tuam magni-

ficentiam specialiter destinamus. Et nichilominus cum simus omnibus in iustitia debitores nec

debeamus eam personis denegare sublimibus
,

qui super ipsa etiam ab humilibus requisiti nostri

partes officii non negamus, te ac g eundem regem Castelle citandos decrevimus et te de sepe-

dictorum'1 fratrum consilio peremptorie presentium tenore citamus, ut secundo die Maii primo’ Mai.

20 venturi apostolico conspectui per procuratores ydoneos te presentes, qui tue conscientie conscii

legittimum et plenum a te mandatum habeant ad pacis tractatum, si Dominus dederit, ineundum k

et ad procedendum in ipso negotio, prout honori ecclesie ac pensata talis et tanti conditione

negotii sine offensa iustitie videbimus expedire.

406. CLEMENTIS IV. EPISTOLA
. CONTRA ELECTIONEM CONRADINI.

1266. Sept. 18.

Supersunt A autographon arcliiepiscopo Bremensi missum iam in tabulario regio

Hannoverano asservatum (sign. arch. Bremen und Verden Nr. 290), quod praelo dedit

Sudendorf ‘Begistrum’ I, p. 111 nr. 61 et quod denuo contulimus ; bulla plumbea appendet,

3o in dorso litteris fugitivis scriptum est Archiepo BreüT. B apographa exemplaris archi-

episcopo Coloniensi missi, et quidem 1) apograplion quod inclusum est Indiae Clementis